U n s e r e
P ro d u k t p a l e t t e
S t a n d a rd - S t ra h l e r
KU R Z W E L L I G E
I N F R A R OT - S T R A H L E R
I n f r a r e d  h e a t i n g  t e c h n o l o g i e s
I N F R A R O U G E
KURZWELLIGE INFRAROT-STRAHLER

Elementen, gefärbten Stahl- und
Kunststoffoberflächen, sowie zur Trocknung von
aufgetragenen Beschichtungen und zur Erwärmung
von Duroplasten
Die Infrarotstrahlen gehen durch die Luft hindurch, ohne sie zu erwärmen, und
umwandeln sich in Wärme beim Kontakt mit festem Körper.
Unkonventionelle Lösungen sind auch möglich, entsprechend Ihren Bedürfnissen:
Leistung, Netzspannung und Oberflächen
• Mehrflächiger-Reflektor aus behandeltem Aluminium.
• Zwischenboden PAINT’IRC : 150 x 425 mm mini.
• Das Gehäuse ist aus Aluminium-Profilen gefertigt: H. 195mm,
• 1 Vordergitter
• Steckverbinder für die Stromversorgung
• Rohr- und Reflektorabkühlung durch Ventilatoren.
L x B XT Leistung Spannung Referenz
490x200x200 1000 W 230/240 V SPC1.0PM049020D
490x200x200 1500 W 230/240 V SPC1.5PM049020D
490x200x200 2000 W 230/240 V SPC2.0PM049020D
OPTIONAL :
• 1 Schutzglas auf der Vorderseite schützt vor Verschmutzung den Reflektor.
• Kabelverschraubung und Kabel 1,5 m.
*Helles oder gefiltertes Rohr
Beschreibung
Kurzwellige Kassette PAINT’IRC – 1 Rohr
L X B X T Leistung Spannung Referenz
490 x400x200 2X1000 W 230/240 V SPC2.0PM049040D
490 x400x200 2X1500W 230/240 V SPC3.0PM049040D
490 x400x200 2X2000W 230/240 V SPC4.0PM049040D
930 x200x200 2X1000 W 230/240 V SPC2.0PM093040D
930 x200x200 2X1500W 230/240 V SPC3.0PM093040D
930 x200x200 2X2000W 230/240 V SPC4.0PM093040D
Kurzwellige Kassette PAINT’IRC – 2 Rohre
L X B X T Leistung Spannung Referenz
530x490x200 3X1000 W TRI+N 230/240 V SPC3.0PM049053D
530x490x200 3X1500W TRI+N 230/240 V SPC4.5PM049053D

• 1 Infrarot-Lampe mit Aluminium-Reflektor.
• Breite des Reflektors : 55 mm.
• Aluminium-Gehäuse mit Stellunglaschen
• Stromversorgung durch Harting-Steckverbinder oder mit Kabel.
• Rohr- und Reflektorabkühlung durch Ventilator.
• 1 Schutzglas (optional)
Mittlere Leistungsdichte: von 30 bis 100 KW/m², zur Erwärmung von bewegten Produkten
oder zur lokalisierten Erwärmung
L X B X T Leistung Spannung Referenz
370 x 85 x 150 1000 W 230/240V EC1.0UM360L
370 x 85 x 150 2000 W 230/240 V EC2.0UM360L
370 x 85 x 150 2000 W 400 V EC2.0VM360L
510 x 85 x 150 2000 W 400V EC2.0VM500L
800 x 85 x 150 3000 W 400 V EC3.0VM800L
L X B X T Leistung Spannung Referenz
240x165x150 2X500 W 240 V SPC1.0UM024016A
370x165x150 2X1000 W 240 V SPC2.0UM037016A
370x165x150 2X2000 W 240 V SPC4.0UM037016A
370x165x150 2x2000 W 400 V SPC4.0VM037016A
510x165x150 2x2000 W 400 V SPC4.0VM051016A
800x165x150 2x3000 W 400 V SPC6.0VM080016A
* Temperaturmessung durch PYROMETER mit doppeltem Laserpointer – Option für alle Modelle.
EC1.0UM360L
PARABOLISCHE KASSETTE MIT 2 ROHREN
L X B X T Leistung Spannung Referenz
370 x 250 x 150 3X1000 W 230/240V SPC3.0UM037025A
370 x 250 x 150 3x2000 W 230/240 V SPC6.0UM037025A
370 x 250 x 150 3x2000 W 400V SPC6.0VM037025A
510 x 250 x 150 3x2000 W 400V SPC6.0VM051025A
800 x 250 x 150 3x3000 W 400 V SPC9.0VM080025A
PARABOLISCHE KASSETTE MIT 2 ROHREN
PARABOLISCHE KASSETTE MIT 1 ROHR
Beschreibung
IND’IRC
Der Infrarot-Strahler mit kurzwelligen Strahlern besteht aus:
•  1 Aluminium-Reflektor mit Breite 22 mm.
•  1 Gehäuse aus Edelstahl mit Luftöffnungen.
•   Interne Kabelleitungen (mit Schutz vor hohen Temperaturen).
• 1 Rohr, der im kurzwelligen Infrarot ausstrahlt – Befestigung von der
Vorderseite.
Große Leistungsdichte: von 60 bis 200 KW/m², Erwärmung, fokussiert auf kleine Oberfläche.
Reaktivierung des Klebstoffes, Erwärmung eines kontinuierlich bewegten Fadens oder Profils
usw.
Größe des
Reflektors
Leistung Spannung Referenz
360 x 22 mm 2000 W 230 V SPC2.0UM360I
500 x 22 mm 2000 W 400 V SPC2.0VM500I
Kühlsystem
Baueinheit für 3 bis 6 SM’IRC :
• 1 Fliehkraftventilator
• 1 Filter, aufgebaut an der Saugöffnung.